a adequação de calhas, rufos e conexões às tubulações pluviais existentes, no prédio 

do Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini, cuja cobertura possui uma área de 

600,00 m². 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

1. Pela execução do objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor de R$ 119.099,57 (cento e dezenove mil, noventa e nove reais 

e cinquenta e sete centavos), sendo R$ 89.324,67 (oitenta e nove mil, trezentos e vinte e 

quatro reais e sessenta e sete centavos) referente ao material, e R$ 29.774,90 (vinte e nove 

mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa centavos) referente à mão de obra. 

2. O pagamento será conforme cronograma de execução e efetuado através de TED ou 

transferência Bancária em nome da empresa vencedora do certame, até o 10° dia útil ao 

mês subsequente à execução dos serviços, desde que, apresentado Nota Fiscal e relatório